亿元)的中期票据。相关董事会及股东大会决议公告已于2014年10月21日，2014年11月6日刊登在中国证券报、证券时报及巨

潮资讯网。目前，该发行相关材料已报中国银行间市场交易商协会审核。

峨眉山旅游股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

公司将按照有关法律、法规的规定及时披露本次中期票据的发行情况。

十四、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

 1、为适应公司战略发展需要，经2014年7月18日公司2014年第三次临时股东大会审议通过了《关于对控股子公司峨眉

山万年实业有限公司提供财务资助暨关联交易的议案》，公司拟对控股子公司万年实业提供为期不超过五年的财务资助，最

高数额为2亿元，资金来源为公司自有资金，借款利息以同期银行基准利率上浮10%计算。集团总公司根据公司每笔借款具

体金额，按照其出资比例提供同等条件的财务资助。

   2、2014年11月18日，经公司第五届董事会第四十六次会议审议通过了《关于对参股公司提供财务资助的议案》。公司

对参股公司峨眉印象文化广告传媒有限公司提供财务资助1000万元，借款期限不超过一年。资金来源为公司自有资金，借款

利率不低于银行同期贷款利息，由双方在合同中具体约定。印象传媒另一股东四川华地财富投资有限公司（以下简称“四川

华地”）提供相同金额的连带担保。

   由于印象传媒副董事长、监事、总经理均由公司人员担任，按照《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，印象传

媒为公司的关联法人，公司拟对印象传媒进行财务资助的交易将构成关联交易，但未构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。公司独立董事出具了事前认可意见及对此事项的独立意见，公司保荐机构国泰君安证券出具了核查意

见。

   3、2015年4月17日，经公司第五届董事会第五十次会议审议通过，公司对参股公司印象传媒以债务方式增资500万元，

另一股东四川华地对印象传媒以现金方式增资500万元。增资后，公司与四川华地对印象传媒持股比例不变，分别为50%和

50%。

   4、本报告期，为适应公司积极推进新兴产业的战略发展需要，公司控股子公司峨眉山万年实业公司与四川华地共同投

资成立了峨眉山万年华地财富置业有限公司（以下简称：“峨眉万年华地”）。峨眉万年华地注册资本为5000万元人民币。四

川华地出资3000万元，占公司60%股份；万年实业出资2000万元，占公司40%股份。

十五、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

峨眉山旅游股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,405,260 17.99%   -47,358,001 47,259 0.02%

2、国有法人持股 19,089,450 7.24%   -19,089,450 0 0.00%

3、其他内资持股 28,315,810 10.75%   -28,268,551 47,259 0.02%

其中：境内法人持股 28,268,551 10.73%   -28,268,551 0 0.00%

   境内自然人持股 47,259 0.02%   47,259 0.02%

二、无限售条件股份 216,051,291 82.01%   47,358,001 263,409,292 99.98%

1、人民币普通股 216,051,291 82.01%   47,358,001 263,409,292 99.98%

三、股份总数 263,456,551 100.00%   263,456,551 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年11月7日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]1406号《关于核准峨眉山旅游股份有限公司非公开发行

股票的批复》，公司共向鹏华基金管理有限公司、兴业全球基金管理有限公司、国联证券股份有限公司、上海珑骐投资中心

（有限合伙）、太平洋资产管理有限责任公司五家机构投资者非公开发行发行人民币普通股（A股）股票28,268,551股。以

上股份登记手续已于2013年12月10日在中国结算深圳分公司办理完毕，由中国结算深圳分公司出具了证券登记证明。经深交

所确认，本次发行新增股份于2013年12月19日上市。本次发行新增股份的性质均为有限售条件流通股，股票限售期为新增股

份上市之日起12个月，可上市流通时间为2014年12月19日。

2014年12月23日，非公开发行发行人民币普通股（A股）股票28,268,551股解除限售。

2、2014年12月31日，公司2006年股权分置改革限售股19,089,450股解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

以上股份解除限售均经深交所、中国结算深圳分公司核准，保荐机构国泰君安证券、华西证券分别出具了核查意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响